ponto inicial da descrição deste perímetro. 

Parágrafo único. O subsolo das áreas descritas no caput deste 
artigo integra os limites do Monumento Natural do Vale do Rio Campo Belo. 

2Art. 2º O Monumento Natural do Vale do Rio Campo Belo, com 

área aproximada de 1.065 (mil e sessenta e cinco) hectares, de acordo com o 
caput do art. 1º desta Lei, tem os objetivos de: 

I – preservar ecossistemas naturais de grande relevância ecológica 
e beleza cênica dos vales do Rio Campo Belo e dos demais rios do local, além 
de amostras intactas da geodiversidade regional que formam montanhas, picos